
 1 

 
 

 

 
 

Prot. n. (vd. segnatura)     Cavallino Treporti, (vd. segnatura)  
 

       All’Albo on line  
 

       Agli Atti 

 

       Al sito 

 

             

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”, (D.M. 65/2023) 

Titolo: SI..STEM..IAMOCI 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30772 

CUP: J94D23001400006 

Il Dirigente Scolastico 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

V
E

IC
83

30
03

 -
 A

81
54

A
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
21

 -
 2

2/
05

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE



 2 

 
 

 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTA il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018 e 2019-2021 del 18/01/2024; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 13/01/2023 di approvazione del Programma 

annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi 

e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

V
E

IC
83

30
03

 -
 A

81
54

A
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
21

 -
 2

2/
05

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE



 3 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 11 che definisce la modalità di incarico diretto senza 

necessità di selezione per il DSGA, in virtù della specificità del proprio ruolo, purché conferiti e 

autorizzati nel rispetto dell’art. 53 del Dlgs. 165/2001; 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig.ra Sorrentino Angela in qualità di DSGA l’incarico di direzione 

amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024; 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 26,95 orario lordo stato così come da CCNL per le 

ore eccedenti; 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
  
 Il Dirigente Scolastico       

 Prof.ssa Giovanna Ridente 

 

firmato digitalmente da RIDENTE GIOVANNA  
C = IT   
O = MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   
CU IPA istsc_veic833003 

 

 
 
 

V
E

IC
83

30
03

 -
 A

81
54

A
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
21

 -
 2

2/
05

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE


		2024-05-22T17:15:37+0200
	Giovanna Ridente




